
ANTRAG AUF GEWÄHRUNG EINER ZUWENDUNG Anhang 1
(Muster)

Name, Anschrift, Rechtsform Ort, Datum

Auskunft erteilt

Tel.-Nr.:

Bankverbindung

BLZ

Kto.-Nr.:

Institut:

(Anschrift siehe Nr. 9 des Antrages)

Betreff : (Maßnahme/Ort)

Bezug:

1. Es wird die Gewährung einer Zuwendung beantragt in Höhe von

                                                              €

davon für:

Kostengruppe - Kgr. - nach DIN 276 Kosten
€

Zuschuss
€

Darlehen
€

Grundstück
Kgr. 1.0.0.0
Bau
Kgr. 2.0.0.0 bis 7.0.0.0 (ohne Ausstattung)
Ausstattung
Kgr. 4.2.0.0 bis 4.4.0.0 und 4.9.0.0 ggf. 3.4.0.0

Gesamt
Kgr. 1.0.0.0 bis 7.0.0.0



2. Die beantragten Mittel werden benötigt:
Haushaltsjahr     Grundstück

           €
          Bau
          €

    Ausstattung
           €

       Gesamt
          €

3. Mit der Zuwendung soll folgendes Vorhaben in folgendem Zeitraum verwirklicht werden:
(Darstellung und Begründung des Vorhabens insbesondere im Hinblick auf Bedarf, Standort, Konzeption und Ziel;
Angaben über die bisherige Tätigkeit; Abstimmung mit anderen Stellen; soweit nicht in den beigefügten Unterlagen
erläutert - siehe Liste der dem Antrag beizufügenden Unterlagen -)

4. Begründung für die vorgesehene Finanzierung:
(Höhe der Eigenmittel, Art und Höhe der beantragten Finanzierung)



5. Der Antragsteller erklärt, dass das Vorhaben noch nicht begonnen ist.

6. Der Antragsteller erklärt, dass er für dieses Vorhaben zum Vorsteuerabzug /nicht/ berechtigt ist.

7. Der Antragsteller erklärt, von den folgenden Unterlagen Kenntnis genommen zu haben
und sie - soweit es sich nicht ohnehin um allgemein verbindliche Rechtsvorschriften
handelt - als verbindlich anzuerkennen:
- Allgemeine Nebenbestimmungen für Zuwendungen zur Projektförderung (ANBest-P) bzw.
- Allgemeine Nebenbestimmungen für Zuwendungen zur Projektförderung an Gebiets-
  körperschaften und Zusammenschlüsse von Gebietskörperschaften (ANBest-GK)
- Baufachliche Nebenbestimmungen (NBest-Bau )- Anlage 1 - ZBau -
- Verordnung Personalrat Nr. 1/72 über die Preise von Bauleistungen bei öffentlichen
  oder mit öffentlichen Mitteln finanzierten Aufträgen vom 06.03.1972 (BGBl. I S. 293)
- Gesetz gegen Wettbewerbsbeschränkungen i d. Fassung vom 04.04.1974 (BGBl. I S. 869)
- Vergabevorschriften des Bundes (Vergabehandbuch für die Durchführung von Bauauf-
  gaben des Bundes - VHB -) *)

Wir weisen Sie darauf hin, dass eine Verarbeitung der personenbezogenen Daten im Antrags-
formular gem. § 4 Abs. 1 des Gesetzes über Fördermitteldatenbanken im Freistaat Sachsen vom
10.06.1999, Sächs.GVBl. S. 273, erfolgt.

(Nichtzutreffendes streichen, weitere Bestimmungen nach Förderprogrammen)

8. Der Antragsteller versichert die Richtigkeit und Vollständigkeit der in diesem Antrag und in
den Antragsunterlagen gemachten Angaben.

Anzahl9. Ausfertigungen dieses Antrages wurden
übersandt an: Original Muster

Rechtsverbindliche Unterschrift(en) des Antragstellers

(Name(n) in Druckbuchstaben)

*) siehe Einführungserlass der ZBau (Anhang 11)



Anhang 3
(Muster)

Antragsteller:
Maßnahme/Ort:

Finanzierungsplan
vom: ________________________

Datum
Grundstück

€
Bau
€

Ausstattung
€

Gesamt
€

1. Kosten der Gesamtmaßnahme:

2. Finanzierung

2.1 Eigenmittel

davon:

2.2 Kapitalmarktmittel

davon:

2.3 Bundesministerien (BM)

BM für
davon  Darlehen

Zuschuss
BM für

davon  Darlehen
Zuschuss

2.4 Landesministerien (LM)

LM für
davon  Darlehen

Zuschuss
LM für

davon  Darlehen
Zuschuss

2.5 Bundesanstalt für Arbeit

davon Darlehen
Zuschuss

2.6 Bundesinstitut f. Berufsbildung

Zuschuss

2.7 Gemeindeverbände/Kreise

Zuschuss

2.8 Gemeinde(n)

davon  Darlehen
Zuschuss

2.9 Sonstige

davon  Darlehen
Zuschuss


	Datum: 
	Kto-Nr: 
	Name/Rechtsfor: 
	auskunf: 
	Tel_Nr: 
	Blz: 
	Institut: 
	Bezug: 
	1: 
	 DM: 
	 Kosten 1: 
	 Kosten 2: 
	 Kosten 3: 
	 Kosten 4: 
	 Kosten 5: 
	 sonstige: 
	 Zuschuss 1: 
	 Zuschuss 2: 
	 Zuschuss 3: 
	 Zuschuss 4: 
	 Zuschuss 5: 
	 Darlehen 1: 
	 Darlehen 2: 
	 Darlehen 3: 
	 Darlehen 4: 
	 Darlehen5: 

	2: 
	 HH 1: 
	 HH 2: 
	 HH 3: 
	 HH 4: 
	 Grundst 1: 
	 Grundst 2: 
	 Grundst 3: 
	 Grundst 4: 
	 Bau 1: 
	 Bau 2: 
	 Bau: 
	 Bau 4: 
	 Ausstatt 1: 
	 Austatt 2: 
	 Ausstatt 3: 
	 Ausstatt 4: 
	 Gesamt  1: 
	 Gesamt 2: 
	 Gesamt 3: 
	 Gesamt 4: 

	Betreff: 
	9: 
	 Ausfert an 1: 
	 Ausfert an 2: 
	 Ausfert an 3: 
	 Ausfert an 4: 
	 Original 1: 
	 Original 2: 
	 Original 3: 
	 Original 4: 
	 Muster 1: 
	 Muster 2: 
	 Muster 3: 
	 Muster 4: 
	 Ausfert an 5: 
	 Ausfert an 6: 
	 Ausfert an 7: 
	 Original 5: 
	 Original 6: 
	 Original 7: 
	 Muster 5: 
	 Muster 6: 
	 Muster 7: 
	 Maßn: 
	 Antrs: 

	G 2: 
	G 3: 
	G 4: 
	B1: 
	B2: 
	B3: 
	B4: 
	A1: 
	A2: 
	A3: 
	A4: 
	GE1: 
	GE2: 
	GE3: 
	GE4: 
	G5: 
	G6: 
	G7: 
	B5: 
	B6: 
	B7: 
	A5: 
	A6: 
	A7: 
	GE5: 
	GE6: 
	GE7: 
	G8: 
	G9: 
	G10: 
	B8: 
	B9: 
	B10: 
	A8: 
	A9: 
	A10: 
	GE8: 
	GE9: 
	GE10: 
	G11: 
	G12: 
	G13: 
	B11: 
	B12: 
	B13: 
	A11: 
	A12: 
	A13: 
	GE11: 
	GE13: 
	GE12: 
	G14: 
	B14: 
	A14: 
	GE14: 
	G16: 
	G17: 
	B15: 
	B16: 
	B17: 
	A15: 
	A16: 
	A17: 
	GE15: 
	GE16: 
	GE17: 
	G18: 
	G19: 
	G20: 
	B18: 
	B19: 
	B20: 
	A18: 
	A19: 
	A20: 
	GE18: 
	GE19: 
	GE20: 
	G21: 
	B21: 
	A21: 
	GE21: 
	G22: 
	G23: 
	G24: 
	B22: 
	B23: 
	B24: 
	A23: 
	A24: 
	GE22: 
	GE23: 
	GE24: 
	G25: 
	G26: 
	G27: 
	G15: 
	A22: 
	A25: 
	A26: 
	A27: 
	GE25: 
	GE26: 
	GE27: 
	G28: 
	B28: 
	B25: 
	B26: 
	B27: 
	A28: 
	GE28: 
	G29: 
	G30: 
	G31: 
	B29: 
	B30: 
	B31: 
	A29: 
	A30: 
	A31: 
	GE29: 
	GE30: 
	GE31: 
	G32: 
	G33: 
	B32: 
	B33: 
	A32: 
	A33: 
	GE32: 
	GE33: 
	G1: 
	Plan v: 
	Betreff gvfjgf: 
	Betrefferwt: 


